

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Vinte e Dois dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 15/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Dois dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezessete.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: BERGMANN E MANN COMERCIO GRAFICO LTDA - ME - 14132</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	30.000,00	UN	ficha de atendimento ambulatorial pequena	0,04000	1.200,00
2	1.000,00	UN	ficha de acompanhamento individual	0,18000	180,00
3	40,00	UN	blocos de controle de usuários de entorpecentes COM 100 paginas.	6,70000	268,00
4	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - clínica geral - 1x100	5,40000	270,00
5	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - pediatria - 1x50	5,40000	270,00
6	30.000,00	UN	folhas receituário médico formato meio oficio 56g	0,04000	1.200,00
7	50,00	UN	folhas de receituário controle especial, duas vias, papel autocopiativo, meio oficio 2x50;	12,00000	600,00
8	20.000,00	UN	ficha ambulatorial grande, tamanho oficio, papel 75 gramas	0,08000	1.600,00
9	300,00	UN	cadernos "diário de classe" com 100 páginas	2,70000	810,00
10	30.000,00	UN	folhas de oficio colorida papel 90 gramas	0,10000	3.000,00
11	500,00	UN	envelopes 26x36 branco	0,99000	495,00
12	180,00	UN	cadernetas de veículos e máquinas	3,99000	718,20
13	20,00	UN	bloco de despesas de adiantamento de viagens	14,80000	296,00
14	200,00	UN	pastas papel tríplice com bolso impressão colorida	1,40000	280,00
15	1.000,00	UN	carteira de saúde frente e verso, formato oficio, papel 150g	0,39000	390,00
16	1.000,00	UN	laudo médico formato oficio, papel 75g, frente e verso.	0,16000	160,00
17	200,00	UN	fichas de vacinação	0,76000	152,00
18	50,00	UN	blocos de anotação de enfermagem 1x100	14,60000	730,00
19	2.500,00	UN	ficha de cartão de agendamento	0,14000	350,00
20	20,00	UN	blocos de relatorio de despesas	14,00000	280,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>13.249,20</b>

<b>Empresa: GABRIEL LUCAS RICHARTZ - EPP - 14136</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	30.000,00	UN	ficha de atendimento ambulatorial pequena	0,03000	900,00
2	1.000,00	UN	ficha de acompanhamento individual	0,10000	100,00
3	40,00	UN	blocos de controle de usuários de entorpecentes COM 100 paginas.	4,84000	193,60
4	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - clínica geral - 1x100	11,00000	550,00
5	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - pediatria - 1x50	8,00000	400,00
6	30.000,00	UN	folhas receituário médico formato meio oficio 56g	0,03000	900,00
7	50,00	UN	folhas de receituário controle especial, duas vias, papel autocopiativo, meio oficio 2x50;	4,70000	235,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	20.000,00	UN	ficha ambulatorial grande, tamanho ofício, papel 75 gramas	0,06000	1.200,00
9	300,00	UN	cadernos "diário de classe" com 100 páginas	3,20000	960,00
10	30.000,00	UN	folhas de ofício colorida papel 90 gramas	0,08000	2.400,00
11	500,00	UN	envelopes 26x36 branco	1,50000	750,00
12	180,00	UN	cadernetas de veículos e máquinas	4,00000	720,00
13	20,00	UN	bloco de despesas de adiantamento de viagens	7,05000	141,00
14	200,00	UN	pastas papel tripélex com bolso impressão colorida	1,80000	360,00
15	1.000,00	UN	carteira de saúde frente e verso, formato ofício, papel 150g	0,12000	120,00
16	1.000,00	UN	laudo médico formato ofício, papel 75g, frente e verso.	0,11000	110,00
17	200,00	UN	fichas de vacinação	0,55000	110,00
18	50,00	UN	blocos de anotação de enfermagem 1x100	5,56000	278,00
19	2.500,00	UN	ficha de cartão de agendamento	0,07000	175,00
20	20,00	UN	blocos de relatório de despesas	7,50000	150,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>10.752,60</b>

**Empresa: GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA - 186**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	30.000,00	UN	ficha de atendimento ambulatorial pequena	0,04900	1.470,00
2	1.000,00	UN	ficha de acompanhamento individual	0,18000	180,00
3	40,00	UN	blocos de controle de usuários de entorpecentes COM 100 paginas.	5,97000	238,80
4	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - clínica geral - 1x100	6,40000	320,00
5	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - pediatria - 1x50	4,60000	230,00
6	30.000,00	UN	folhas receituário médico formato meio ofício 56g	0,04900	1.470,00
7	50,00	UN	folhas de receituário controle especial, duas vias, papel autocopiativo, meio ofício 2x50;	6,80000	340,00
8	20.000,00	UN	ficha ambulatorial grande, tamanho ofício, papel 75 gramas	0,06800	1.360,00
10	30.000,00	UN	folhas de ofício colorida papel 90 gramas	0,10500	3.150,00
11	500,00	UN	envelopes 26x36 branco	1,08000	540,00
12	180,00	UN	cadernetas de veículos e máquinas	2,20000	396,00
13	20,00	UN	bloco de despesas de adiantamento de viagens	10,98000	219,60
14	200,00	UN	pastas papel tripélex com bolso impressão colorida	1,49000	298,00
15	1.000,00	UN	carteira de saúde frente e verso, formato ofício, papel 150g	0,21000	210,00
16	1.000,00	UN	laudo médico formato ofício, papel 75g, frente e verso.	0,19000	190,00
17	200,00	UN	fichas de vacinação	0,67000	134,00
18	50,00	UN	blocos de anotação de enfermagem 1x100	9,70000	485,00
19	2.500,00	UN	ficha de cartão de agendamento	0,19000	475,00
20	20,00	UN	blocos de relatório de despesas	9,80000	196,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>11.902,40</b>

**Empresa: GRAFICA VERONA EIRELI - ME - 172**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	30.000,00	UN	ficha de atendimento ambulatorial pequena	0,09600	2.880,00
2	1.000,00	UN	ficha de acompanhamento individual	0,29000	290,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	40,00	UN	blocos de controle de usuários de entorpecentes COM 100 paginas.	7,98000	319,20
4	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - clínica geral - 1x100	12,97000	648,50
5	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - pediatria - 1x50	8,80000	440,00
6	30.000,00	UN	folhas receituário médico formato meio ofício 56g	0,09700	2.910,00
7	50,00	UN	folhas de receituário controle especial, duas vias, papel autocopiativo, meio ofício 2x50;	13,80000	690,00
8	20.000,00	UN	ficha ambulatorial grande, tamanho ofício, papel 75 gramas	0,15900	3.180,00
10	30.000,00	UN	folhas de ofício colorida papel 90 gramas	0,22000	6.600,00
11	500,00	UN	envelopes 26x36 branco	1,64000	820,00
12	180,00	UN	cadernetas de veículos e máquinas	4,26000	766,80
13	20,00	UN	bloco de despesas de adiantamento de viagens	14,90000	298,00
14	200,00	UN	pastas papel tríplice com bolso impressão colorida	1,79000	358,00
15	1.000,00	UN	carteira de saúde frente e verso, formato ofício, papel 150g	0,38000	380,00
16	1.000,00	UN	laudo médico formato ofício, papel 75g, frente e verso.	0,30000	300,00
17	200,00	UN	fichas de vacinação	0,86000	172,00
18	50,00	UN	blocos de anotação de enfermagem 1x100	16,89000	844,50
19	2.500,00	UN	ficha de cartão de agendamento	0,15900	397,50
20	20,00	UN	blocos de relatório de despesas	14,87000	297,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>22.591,90</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: BERGMANN E MANN COMERCIO GRAFICO LTDA - ME - 14132</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - clínica geral - 1x100	5,40000	270,00
9	300,00	UN	cadernos "diário de classe" com 100 páginas	2,70000	810,00
11	500,00	UN	envelopes 26x36 branco	0,99000	495,00
14	200,00	UN	pastas papel tríplice com bolso impressão colorida	1,40000	280,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.855,00</b>

<b>Empresa: GABRIEL LUCAS RICHARTZ - EPP - 14136</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	30.000,00	UN	ficha de atendimento ambulatorial pequena	0,03000	900,00
2	1.000,00	UN	ficha de acompanhamento individual	0,10000	100,00
3	40,00	UN	blocos de controle de usuários de entorpecentes COM 100 paginas.	4,84000	193,60
6	30.000,00	UN	folhas receituário médico formato meio ofício 56g	0,03000	900,00
7	50,00	UN	folhas de receituário controle especial, duas vias, papel autocopiativo, meio ofício 2x50;	4,70000	235,00
8	20.000,00	UN	ficha ambulatorial grande, tamanho ofício, papel 75 gramas	0,06000	1.200,00
10	30.000,00	UN	folhas de ofício colorida papel 90 gramas	0,08000	2.400,00
13	20,00	UN	bloco de despesas de adiantamento de viagens	7,05000	141,00
15	1.000,00	UN	carteira de saúde frente e verso, formato ofício, papel	0,12000	120,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	1.000,00	UN	150g laudo médico formato oficio, papel 75g, frente e verso.	0,11000	110,00
17	200,00	UN	fichas de vacinação	0,55000	110,00
18	50,00	UN	blocos de anotação de enfermagem 1x100	5,56000	278,00
19	2.500,00	UN	ficha de cartão de agendamento	0,07000	175,00
20	20,00	UN	blocos de relatorio de despesas	7,50000	150,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.012,60</b>

<b>Empresa: GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA - 186</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - pediatria - 1x50	4,60000	230,00
12	180,00	UN	cadernetas de veículos e máquinas	2,20000	396,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>626,00</b>

**PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTES:**

<b>Empresa: BERGMANN E MANN COMERCIO GRAFICO LTDA - ME - 14132</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - clínica geral - 1x100		5,40000	270,00
9	300,00	UN	cadernos "diário de classe" com 100 páginas		2,70000	810,00
11	500,00	UN	envelopes 26x36 branco		0,99000	495,00
14	200,00	UN	pastas papel tríplice com bolso impressão colorida		1,40000	280,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>1.855,00</b>

<b>Empresa: GABRIEL LUCAS RICHARTZ - EPP - 14136</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	30.000,00	UN	ficha de atendimento ambulatorial pequena		0,03000	900,00
2	1.000,00	UN	ficha de acompanhamento individual		0,10000	100,00
3	40,00	UN	blocos de controle de usuários de entorpecentes COM 100 paginas.		4,84000	193,60
6	30.000,00	UN	folhas receituário médico formato meio oficio 56g		0,03000	900,00
7	50,00	UN	folhas de receituário controle especial, duas vias, papel autocopiativo, meio oficio 2x50;		4,70000	235,00
8	20.000,00	UN	ficha ambulatorial grande, tamanho oficio, papel 75 gramas		0,06000	1.200,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**C.N.P.J. 87.612.941/0001-64**  
**Setor de Licitações**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	30.000,00	UN	folhas de oficio colorida papel 90 gramas		0,08000	2.400,00
13	20,00	UN	bloco de despesas de adiantamento de viagens		7,05000	141,00
15	1.000,00	UN	carteira de saúde frente e verso, formato oficio, papel 150g		0,12000	120,00
16	1.000,00	UN	laudo médico formato oficio, papel 75g, frente e verso.		0,11000	110,00
17	200,00	UN	fichas de vacinação		0,55000	110,00
18	50,00	UN	blocos de anotação de enfermagem 1x100		5,56000	278,00
19	2.500,00	UN	ficha de cartão de agendamento		0,07000	175,00
20	20,00	UN	blocos de relatorio de despesas		7,50000	150,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>7.012,60</b>

<b>Empresa: GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA - 186</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	50,00	UN	bloco de notificação de receita "B" - pediatria - 1x50		4,60000	230,00
12	180,00	UN	cadernetas de veículos e máquinas		2,20000	396,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>626,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

TITO ANTONIO GIMELLI  
 AGENTE ADMINISTRATIVO

ENIR REGINA DE ARRUDA  
 ALMOXARIFE

DALCIR TARCISIO CARNETTI  
 SECRETARIA MUNICIPAL  
 FAZENDA